

DAIWA

DAIWA ASSOCIATE HOLDINGS LIMITED

台和商事控股有限公司

Interim Report 2005

二零零五年中期業績報告



台和商事控股有限公司

香港九龍觀塘成業街16號怡生工業中心G座11字樓

電話：852-2341 3351 傳真：852-2797 8275

網址：<http://www.daiwahk.com> 電子郵件：daiwa@daiwahk.com

股份代號：1037

中期業績

本人謹代表董事會向各股東提呈台和商事控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱為「本集團」）截至二零零五年九月三十日止六個月之未經審計中期業績報告。此未經審計中期報告已被審計委員會審閱。

業績及股息

於報告期內，本集團錄得除稅及少數股東權益後之綜合淨盈利為一千零四十萬港元（二零零四年九月三十日：一千二百六十萬港元），比去年同期減少百分之十七。每股基本盈利為**3.85**港仙（二零零四年：7.84港仙）。

這期間集團之營業額為七億六千五百六十萬港元，（二零零四年九月三十日：六億一千六百五十萬港元），比去年同期顯著增長百分之二十四。

董事局建議向於二零零五年十二月三十日（星期五）名列本公司股東名冊之股東派發中期股息每普通股**1**港仙，以現金方式支付，中期股息將於二零零六年一月十一日（星期三）派發。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零零五年十二月二十二日（星期四）至二零零五年十二月三十日（星期五）（包括首尾兩日）期間暫停辦理股份過戶登記手續。為符合獲派中期股息之資格，所有股份過戶文件連同有關股票及過戶表格，最遲須於二零零五年十二月二十一日（星期三）下午四時前送達雅柏動證券登記有限公司（地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下）。

流動資金及財務資源

於二零零五年九月三十日，本集團之流動資產淨值達一億九千五百萬港元，而股東資本為三億五千五百萬港元。貸款與融資租約承擔總額約八千三百一十萬港元，而資本負債比率（借貸總額扣除少數股東權益及遞延稅項後除以股東資金）為**0.23**。現金及銀行結餘為六千六百五十萬港元。

於二零零五年九月三十日，本集團所獲之總銀行信貸額約一億八千一百萬港元，而仍可動用之信貸額為一億零四百萬港元。在同日融資租約承擔為六百一十萬港元。

本集團之資產主要由股東資金、應付營業賬項及銀行借貸組成。應付營業賬項及短期銀行借貸需於一年內償還，而長期銀行借貸需於三年內償還。借貸、現金及現金等額主要以港元、美元或人民幣為單位。本集團使用外幣遠期合約以對沖某些外幣應付款，以減低匯率波動帶來之匯兌風險。集團之貸款均按浮動息率計算。

業務回顧及前景

本集團致力於以下三項主要業務：

- 合約電子專業生產服務（EMS）及原產品設計及生產（OEM and ODM）業務
- 電子元器件 — 經銷及製造業務
- 個人電腦及數碼產品 — 經銷及製造業務

合約電子專業生產服務(EMS)及原產品設計及生產(OEM AND ODM)業務

合約電子專業生產服務(EMS)

此部份是本集團過去幾年主要發展方向;管理層長期投資於工程、培訓合資格生產人員及採納先進的管理體系和精確的品質系統。集團因而獲得ISO9000、QA9000、ISO14000及Six Sigma管理系統和品質及管理方面的鑒定及認證。

除了改善生產工場之環境外，集團亦添置了新的SMD貼片生產設備。

集團由於獲得客戶的認同，使此部份訂單數量激增。營業額錄得一億六千七百六十萬港元(二零零四年九月三十日：一億一千八百萬港元)，增加百分之四十二。

原產品設計及生產(OEM and ODM)業務

集團改動了部份生產管理的模式，以面對大型超級市場於電子音響方面的重大訂單。經過去年經驗，已大大的在品質及生產效率方面有不少的改善。但由於受到東莞廠房面積限制，集團不能應付客戶之所有訂單需求；加以東莞廠房工人短缺及成本上升，從而影響了OEM及ODM業務的表現。此部份之營業額錄得一億二千零二十萬港元(二零零四年九月三十日：一億三千九百九十萬港元)，比去年同期減少百分之十四。

為了確保集團能應付較大的生產能力，集團已在河源購買了一幅2,000,000平方尺土地，並打算將此部份以勞動力為主的業務搬到河源。現時在兩棟建成的工場中已在開始試產的工作。

新成立之塑膠工場亦正在進行試產中。

電子元器件 — 製造及經銷業務

電子元器件經銷業務

於報告期內，電子消費產品之製造商因金屬及塑膠物料之價格上升而面對壓力；在此衝擊下，集團需調整電子元器件之利潤以迎合市場趨勢。為了維持最低利潤水平及減低信貸之風險，集團已減少接受高風險客戶之訂單；電子元器件經銷業務營業額從而受到一定壓力。為了克服此方面的影響，集團已實行產品多樣化及引入新品牌以達到市場需求。同時，集團亦持續為客戶提供增值服務，並提供全面解決方案及開發設計(design-in)技術服務，令高利潤之訂單得以穩定維持。

此外，中國銷售分公司之成績亦令人滿意，雖然營業額下降，惟利潤比率卻上升。

元器件製造業務

本集團從事製造二極管(DO35、DO34、微型MELF及DO41封裝)、三極管(SOT23及TO92封裝)、擴音器及電線。

三極管之銷售成績穩定，位於云浮工廠之二極管生產線已成熟，由於生產品質及生產效率日益完善，生產成本已受控，二極管之營業額及利潤同時增加超過百分之二十。

本年度此部份之營業額為三億七百一十萬港元(二零零四年：三億五千八百六十萬港元)，比去年下降百分之十四。

個人電腦及數碼產品 — 經銷及製造業務

雖然加拿大電腦產品市場競爭激烈，管理層努力擴闊產品組合、品牌及使產品來源多樣化，集團已成立一個新採購隊伍，搜尋亞洲區的電腦配件供應商，此部份的成績亦頗為突出。

集團亦投放新資源在研究及開發MP3、USB及iPod週邊產品，成績顯著；並獲得客戶之良好反應，集團已與客戶成功建立良好品質形象。此部份之營業額過去六個月錄得一億七千零八十萬港元，佔二零零五年九月三十日止六個月之營業額百分之二十二。

業務前景

於電子元器件經銷業務，新主要供應商之產品帶來穩定之盈利增長；在中國之銷售對將來之經銷業務發展日益重要。集團現正與一些合適的集成電路及半導體供應商商議，以爭取其在香港及中國之經銷代理權。

位於河源之新廠房第一階段將於二零零六年第二季度完成。新廠房勞動力資源沒有東莞廠房般激烈，新廠房生產成本較低，及提供更多生產空間，大大降低現時生產廠房的壓力。塑膠廠及工具房之設立亦確保集團成為更完善的垂直生產模式。管理層相信此新廠房設備令集團之OEM及ODM消費產品製造業務能大幅躍進。

除了現時電子消費產品外，集團已招聘新工程隊伍開拓DVD產品。

EMS部份，集團將提供更多整機方案供應給主要買家，此舉將為集團來年營業額及利潤帶來可觀貢獻。

員工

於二零零五年九月三十日，本集團共聘請了約六千名員工，其中香港有一百三十名；加拿大約有一百名，其餘大部份為國內員工。業務員之薪酬包括工資及佣金，其他員工除薪金外，可享有年終花紅。集團亦提供強積金及醫療福利給予所有香港員工。於此報告時期，沒有員工被授予購股權。

簡明綜合損益表

二零零五年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月 二零零五年	二零零四年 (重列)
		千港元	千港元
營業額	2	765,639	616,518
銷售成本		(686,737)	(543,907)
毛利		78,902	72,611
其他收益		428	196
銷售及經銷開支 一般及行政開支		(13,321) (53,634)	(12,968) (45,784)
經營溢利	3 & 4	12,375	14,055
融資成本		(1,432)	(513)
除稅前溢利		10,943	13,542
稅項	5	(495)	(925)
除稅後溢利		10,448	12,617
應佔溢利：			
公司股東		10,475	12,632
少數股東權益		(27)	(15)
		10,448	12,617
公司股東應佔每股盈利			
— 基本	8	3.85港仙	7.84港仙
— 攤薄	8	3.82港仙	7.84港仙
中期股息	7	2,727	2,647

簡明綜合資產負債表

於二零零五年九月三十日

		未經審核 二零零五年 九月三十日	經審核 二零零五年 三月三十一日 (重列)
	附註	千港元	千港元
資產			
非流動資產			
商譽	9	24,811	24,811
固定資產	9	132,925	132,552
租賃土地及土地使用權		18,047	18,284
遞延稅項資產	6	2,067	2,265
可供出售的金融資產		710	1,050
在建工程		3,894	1,866
		<u>182,454</u>	<u>180,828</u>
流動資產			
存貨		206,853	188,146
應收營業賬項	10	226,192	154,691
其他應收款項		6,168	17,433
金融工具 — 現金流量對沖		278	—
現金及銀行結餘		66,460	65,037
		<u>505,951</u>	<u>425,307</u>
資產總值		<u>688,405</u>	<u>606,135</u>
權益			
股本	13	27,271	26,596
儲備		325,149	315,179
擬派中期股息		2,727	5,451
		<u>355,147</u>	<u>347,226</u>
少數股東權益		600	627
股本總值		<u>355,747</u>	<u>347,853</u>
負債			
非流動負債			
長期負債	12	16,880	15,369
遞延稅項負債	6	4,783	5,346
		<u>21,663</u>	<u>20,715</u>
流動負債			
應付營業賬項	11	225,617	161,823
應付費用及其他應付款項		17,947	18,251
短期銀行貸款		47,022	42,876
長期負債之本期部份	12	20,409	14,617
		<u>310,995</u>	<u>237,567</u>
負債總值		<u>332,658</u>	<u>258,282</u>
負債及權益總值		<u>688,405</u>	<u>606,135</u>
流動資產淨值		<u>194,956</u>	<u>187,740</u>
資產總值減流動負債		<u>377,410</u>	<u>368,568</u>

簡明綜合現金流量表

二零零五年九月三十日止六個月

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零五年	二零零四年
	千港元	千港元
經營業務之現金流入淨額	<u>8,855</u>	<u>13,016</u>
投資業務流出之現金淨額	<u>(8,198)</u>	<u>(53,327)</u>
融資業務流入之現金淨額	<u>645</u>	<u>55,695</u>
增加之現金及現金等額	1,302	15,384
於四月一日之現金及現金等額	65,037	67,953
外幣匯率變動之影響	<u>121</u>	<u>229</u>
於期末之現金及現金等額	<u>66,460</u>	<u>83,566</u>
現金及現金等額結餘分析：		
現金及銀行結餘	<u>66,460</u>	<u>83,566</u>

簡明綜合權益變動表

二零零五年九月三十日止六個月

未經審核

	公司股東應佔							
	股本 千港元	股份溢價 千港元	資本儲備 千港元	累計 外幣換算 千港元	其他儲備 千港元	保留盈利 千港元	少數股東 千港元	總值 千港元
於二零零四年四月一日之結餘， 按早前呈報為股權	15,881	160,944	41,201	(800)	90	62,794	—	280,110
於二零零四年四月一日之結餘， 按早前呈報為少數股東權益	—	—	—	—	—	—	676	676
於二零零四年四月一日之結餘， 重列	15,881	160,944	41,201	(800)	90	62,794	676	280,786
匯兌差額	—	—	—	228	—	—	—	228
由股本直接確認之收益總額	—	—	—	228	—	—	—	228
期內溢利	—	—	—	—	—	12,632	(15)	12,617
截至二零零四年九月三十日止年度 之確認收益總額	—	—	—	228	—	12,632	(15)	12,845
供股	10,587	36,457	—	—	—	—	—	47,044
二零零四年末期股息	—	—	—	—	—	(1,588)	—	(1,588)
於二零零四年九月三十日之結餘	<u>26,468</u>	<u>197,401</u>	<u>41,201</u>	<u>(572)</u>	<u>90</u>	<u>73,838</u>	<u>661</u>	<u>339,087</u>
於二零零五年四月一日之結餘， 按早前呈報為股權	26,596	199,355	41,201	987	90	78,997	—	347,226
於二零零五年四月一日之結餘， 按早前呈報為少數股東權益	—	—	—	—	—	—	627	627
於二零零五年四月一日之結餘， 重列	26,596	199,355	41,201	987	90	78,997	627	347,853
除稅淨值之現金流量對沖	—	—	—	—	278	—	—	278
匯兌差額	—	—	—	(752)	—	—	—	(752)
由股本直接確認之收益總額	—	—	—	(752)	278	—	—	(474)
期內溢利	—	—	—	—	—	10,475	(27)	10,448
截至二零零五年九月三十日止年度 之確認收益總額	—	—	—	(752)	278	10,475	(27)	9,974
發行股份	675	2,699	—	—	—	—	—	3,374
二零零五年末期股息	—	—	—	—	—	(5,454)	—	(5,454)
於二零零五年九月三十日之結餘	<u>27,271</u>	<u>202,054</u>	<u>41,201</u>	<u>235</u>	<u>368</u>	<u>84,018</u>	<u>600</u>	<u>355,747</u>

1. 編製基準及會計政策

此未經審核簡明綜合財務資料乃根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

編製此簡明綜合財務資料所採用之會計政策及計算方法與編製截至二零零五年三月三十一日止年度的年度財務報表所採用者一致，惟在採納於二零零五年一月一日或之後開始的會計期間生效的新訂／經修訂香港財務報告準則及香港會計準則（「新香港財務報告準則」）後，本集團更改其若干會計政策。

本集團會計政策的變動及採納該等新政策的影響載於下文。

於二零零五年，本集團採納以下與其業務相關的新訂／經修訂香港財務報告準則。二零零四年同期比較數字已根據有關規定作出所需修訂。

香港會計準則第1號	財務報表呈報
香港會計準則第2號	存貨
香港會計準則第7號	現金流量表
香港會計準則第8號	會計政策、會計估計項目變動及錯誤更正
香港會計準則第10號	結算日後事項
香港會計準則第16號	物業、廠房及設備
香港會計準則第17號	租賃
香港會計準則第21號	匯率變動之影響
香港會計準則第23號	借款成本
香港會計準則第24號	有關連人士之披露
香港會計準則第27號	綜合及獨立財務報表
香港會計準則第31號	於合營企業之權益
香港會計準則第32號	金融工具：披露及呈報
香港會計準則第33號	每股盈利
香港會計準則第36號	資產減值
香港會計準則第38號	無形資產
香港會計準則第39號	金融工具：確認及計量
香港財務報告準則第3號	業務合併

採納新訂／經修訂香港會計準則第1、2、7、8、10、16、21、23、24、27及33號並無導致本集團會計政策出現重大變動，摘要如下：

- 香港會計準則第1號對少數股東利益之呈列方式及其他披露事項構成影響；
- 香港會計準則第2、7、8、10、16、23、27及33號對本集團政策並無重大影響；
- 香港會計準則第21號對本集團政策並無重大影響。各綜合實體之功能貨幣已按經修訂準則之指引重新評估。本集團所有實體以相同功能貨幣作為各實體財務報表之呈列貨幣；
- 香港會計準則第24號對識別有關連人士及若干其他有關連人士之披露事項構成影響。

採納經修訂之香港會計準則第17號對有關物業、廠房及設備中之租賃土地及土地使用權重新分類為營運租賃之會計政策出現變動。租賃土地及土地使用權之前期預付款項將於租賃期間內以直線法在收益表內扣除，或倘出現減值，減值將於收益表內扣除。於過往年度，租賃土地及土地使用權乃按成本減累計折舊及累計減值列賬。

本集團採納香港會計準則第31號「於合營企業之權益」，共同控制實體以比例綜合法入賬。於過往年度，集團之共同控制實體按權益法入賬，因此，採納香港會計準則第31號比例綜合法使會計政策變動。

採納香港會計準則第32及39號導致有關金融資產分類按公平值計入損益及可供出售的金融資產的會計政策變動，亦令衍生金融工具按公平值確認以及對沖活動的確認及計量變動。

1. 編製基準及會計政策 (續)

採納香港財務報告準則第3號、香港會計準則第36號及香港會計準則第38號導致有關商譽之會計政策出現變動。直至二零零五年三月三十一日為止，商譽乃按直線法於3年至10年期間攤銷；及於每個結算日評估減值。

根據香港財務報告準則第3號條文：

- 本集團自二零零五年四月一日起終止攤銷商譽；
- 於二零零五年三月三十一日之累計攤銷已撤銷商譽成本之相應減少；
- 自截至二零零六年三月三十一日止年度起，商譽將每年或於出現減值跡象時進行減值檢測。

會計政策的所有變動乃根據各項準則的過渡條文作出。本集團所採納的一切準則均須追溯應用，惟以下各項除外：

- 香港會計準則第16號 — 在資產置換交易中購入物業、廠房及設備項目之初步計量，僅就未來交易按公平價值列帳；
- 香港會計準則第21號 — 該準則生效日期以後產生之商譽按公平價值調整作為海外業務的一部份入賬；
- 香港會計準則第39號 — 根據此準則，不允許按追溯基準確認、終止確認及計量金融資產及負債。
- 香港財務報告準則第3號 — 預期於採納日期後應用。

會計政策的變動摘要：

採納香港會計準則第17、36、38號及香港財務報告準則第3號對本集團之綜合損益表並無影響；而採納香港會計準則第31、32及39號之影響如下：

	截至二零零五年 九月三十日止六個月		截至二零零四年 九月三十日止六個月	
	香港會計準則 第31號 千港元	香港會計準則 第32及39號 千港元	香港會計準則 第31號 千港元	香港會計準則 第32及39號 千港元
一般及行政開支增加	1	—	1	—
應佔共同控制實體虧損減少	(1)	—	(1)	—
減值損失	—	(340)	—	—
利潤總額增加／(減少)	—	(340)	—	—
每股基本盈利增加／(減少)	—	(0.01港仙)	—	—

採納香港會計準則第17、31、32及39號對綜合資產負債表的影響：

	二零零五年九月三十日			二零零五年三月三十一日		
	香港會計準則 第17號 千港元	香港會計準則 第31號 千港元	香港會計準則 第32及39號 千港元	香港會計準則 第17號 千港元	香港會計準則 第31號 千港元	香港會計準則 第32及39號 千港元
固定資產減少	(18,047)	—	—	(18,284)	—	—
租賃土地及土地使用權增加	18,047	—	—	18,284	—	—
長期投資減少	—	—	(1,050)	—	—	—
可供出售的金融資產增加	—	—	710	—	—	—
金融工具－現金流量對沖增加	—	—	278	—	—	—
其他儲備增加	—	—	278	—	—	—
流動資產增加	—	1,638	—	—	1,639	—
共同控制實體權益減少	—	(1,638)	—	—	(1,639)	—

2. 收入及分部資料

本集團主要從事設計、發展、生產及經銷電子元器件，提供電子專業生產服務及經銷電腦及有關配件。

本集團於本年度之營業額及經營盈利貢獻依主要業務及經營地區分析如下：

(a) 主要分部報告—業務分部資料：

	電子元器件經銷及製造		電子專業生產服務		數碼產品經銷及製造		抵銷項		集團	
	截至九月三十日		截至九月三十日		截至九月三十日		截至九月三十日		截至九月三十日	
	止六個月		止六個月		止六個月		止六個月		止六個月	
	二零零五年	二零零四年	二零零五年	二零零四年	二零零五年	二零零四年	二零零五年	二零零四年	二零零五年	二零零四年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
營業額										
業外業績	307,051	358,594	287,785	257,924	170,803	—	—	—	—	—
分部間銷售	5,810	19,557	167	9	—	—	(5,977)	(19,566)	—	—
	<u>312,861</u>	<u>378,151</u>	<u>287,952</u>	<u>257,933</u>	<u>170,803</u>	<u>—</u>	<u>(5,977)</u>	<u>(19,566)</u>	<u>765,639</u>	<u>616,518</u>
分部業績	4,913	5,910	5,823	8,145	1,639	—	—	—	12,375	14,055
經營盈利									12,375	14,055
融資成本									(1,432)	(513)
除稅前溢利									10,943	13,542
稅項									(495)	(925)
除稅後盈利									<u>10,448</u>	<u>12,617</u>
股東應佔溢利									10,475	12,632
少數股東權益									(27)	(15)
									<u>10,448</u>	<u>12,617</u>

(b) 次要分部報告—地區分部資料：

	營業額	
	截至九月三十日止六個月	截至九月三十日止六個月
	二零零五年	二零零四年
	千港元	千港元
香港及中國大陸	298,955	346,914
北美洲	279,482	144,496
歐洲	98,192	52,687
日本	80,153	66,078
其他亞洲國家	8,857	6,343
	<u>765,639</u>	<u>616,518</u>

3. 經營溢利

經營溢利已扣除及計入如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零五年	二零零四年
	千港元	千港元
扣除：		
固定資產折舊	6,572	7,064
壞賬準備	467	2,108
計入：		
利息收入	<u>186</u>	<u>56</u>

4. 員工成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零零五年	二零零四年
	千港元	千港元
工資薪酬	49,218	39,952
其他津貼及福利	1,343	1,248
退休福利成本—界定供款計劃	1,759	1,462
	<u>52,320</u>	<u>42,662</u>

5. 稅項

香港利得稅乃按照期內估計應課稅溢利依稅率17.5%(二零零四：17.5%)提撥準備。中國企業所得稅及加拿大利得稅按適用於有關附屬公司應繳之稅率而計算。

於簡明綜合損益表扣除之稅項如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
香港利得稅	408	479
中國企業所得稅	589	338
加拿大所得稅	(137)	67
	<u>860</u>	<u>884</u>
遞延稅項 — 關於短暫性差異之衍生及撥回	(365)	41
	<u>495</u>	<u>925</u>

6. 遞延稅項

遞延稅項採負債法就短暫性差異按基本稅率17.5%(二零零四：17.5%)作全數撥備。

本集團的遞延稅項資產及負債之變動如下：

	截至二零零五年 九月三十日 止六個月 千港元	截至二零零五年 三月三十一日 止年度 千港元
	遞延稅項資產	
期初結餘	2,265	1,812
於損益表(抵銷)/記賬(附註5)	(198)	15
收購	—	438
期末結餘	<u>2,067</u>	<u>2,265</u>
遞延稅項負債		
期初結餘	5,346	5,446
於損益表(記賬)(附註5)	(563)	(100)
期末結餘	<u>4,783</u>	<u>5,346</u>

當有法定權利可將現有稅項資產與現有稅項負債抵銷，而遞延稅項資產涉及同一財政機關，則遞延所得稅資產與遞延所得稅負債互相抵銷。在計入適當抵銷後，下列金額在綜合資產負債表內列賬：

	二零零五年 九月三十日 千港元	二零零五年 三月三十一日 千港元
遞延稅項資產	2,067	2,265
遞延稅項負債	(4,783)	(5,346)
	<u>(2,716)</u>	<u>(3,081)</u>

7. 股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
已派二零零四/二零零五年度末期股息每普通股0.02港元 (二零零三/二零零四年度已派末期股息：0.01港元)(註(i))	5,454	1,588
於二零零五年十二月六日擬派二零零五/二零零六年度 中期股息每普通股0.01港元(二零零四/ 二零零五年：0.01港元)(註(ii))	2,727	2,647
	<u>8,181</u>	<u>4,235</u>

7. 股息(續)

註(i)：於二零零五年七月十四日舉行之會議上，董事擬派截至二零零五年三月三十一日止年度末期股息每普通股0.02港元，已於二零零五年九月十二日派發，亦已於截至二零零五年九月三十日止六個月列作保留盈利分派。

註(ii)：於二零零四年十二月，本集團宣佈股息為每普通股0.01港元。合資格股東可選擇收取股息方式，(i)以現金或(ii)以認股權証購買本公司每股面值0.10港元之普通股，按每五股配發一般認股權証。在此情況下，中期股息以(i)1,205,000港元及(ii)28,843,209股認股權証支付。

8. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利是根據集團之股東應佔溢利10,475,000港元(二零零四：12,632,000港元)計算。

每股基本盈利是按期內已發行普通股份之加權平均數271,977,835股(二零零四：161,123,765股)計算。每股攤薄盈利根據271,977,835股(二零零四：161,123,765股)普通股計算，即期內已發行普通股之加權平均股數，加上假設所有未行使之股權皆已行使而被視作以無償發行之普通股之加權平均股數為2,111,499股(二零零四：零)計算。

9. 資本開支

於二零零五年九月三十日止六個月

	商譽 千港元	固定資產 千港元
期初賬面淨值	24,811	132,552
滙兌差額	—	140
其他添置	—	6,808
出售	—	(3)
折舊／攤銷支出	—	(6,572)
期末賬面淨值	<u>24,811</u>	<u>132,925</u>

10. 應收營業賬項

應收營業賬項賬齡分析如下：

	二零零五年 九月三十日 千港元	二零零五年 三月三十一日 千港元
少於六十天	159,750	108,776
六十至一百一十九天	49,986	39,043
一百二十天或以上	16,456	6,872
	<u>226,192</u>	<u>154,691</u>

本集團之大部份銷售為記賬交易，賬期一般由三十天至六十天。

11. 應付營業賬項

應付營業賬項賬齡分析如下：

	二零零五年 九月三十日 千港元	二零零五年 三月三十一日 千港元
少於六十天	182,159	132,893
六十至一百一十九天	36,899	21,079
一百二十天或以上	6,559	7,851
	<u>225,617</u>	<u>161,823</u>

簡明中期賬目附註

12. 長期負債

	二零零五年 九月三十日 千港元	二零零五年 三月三十一日 千港元
融資租賃責任	6,069	8,875
無抵押之銀行借貸	30,000	20,000
長期服務金撥備	1,220	1,111
債還總額	37,289	29,986
減：流動部份	(20,409)	(14,617)
長期部份	16,880	15,369

13. 股本

	普通股數目	千港元
法定股本：		
普通股每股面值0.10港元		
於二零零五年四月一日及二零零五年九月三十日	1,000,000,000	100,000
已發行及繳足：		
普通股每股面值0.10港元		
於二零零五年四月一日	265,962,372	26,596
股份發行由於行使認股權證(附註)	6,746,799	675
於二零零五年九月三十日	272,709,171	27,271

附註： 在此期間，6,746,799股認股權證已完全行使，共可按每股0.50港元認購6,746,799股股份。有關以認股權證發行之新股，按現時股份配發。

14. 或然負債

於二零零五年九月三十日，本集團就銀行發出信貸擔保予一個供應商而有或然負債24,111,000港元(二零零五年：24,111,000港元)。本集團管理層預期此擔保不會為一般日常業務帶來重大負債。

15. 承擔

(a) 資本承擔

	二零零五年 九月三十日 千港元	二零零五年 三月三十一日 千港元
已訂約但未提撥準備		
一 購買固定資產	14,032	10,723

(b) 營運租約承擔

於二零零五年九月三十日，本集團按不能取消之營運租約於將來需支付之最少款項合計如下：

	二零零五年 九月三十日 千港元	二零零五年 三月三十一日 千港元
一年內	2,472	3,258
第二年至第五年內	2,828	3,629
	5,300	6,887

董事及最高行政人員於本公司及其聯營公司之股份，相關股份及債權證之權益及淡倉

於二零零五年九月三十日，本公司之董事及最高行政人員在本公司或其聯營公司(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份、相關股份及債券之權益或淡倉，已記錄於根據證券及期貨條例第352條所規定由本公司備存之登記冊上，或根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)之上市公司董事進行證券交易標準守則(「標準守則」)已向本公司及聯交所申報者如下：

(a) 於本公司之股份好倉

董事姓名	已發行普通股/衍生工具所附相關股份之數目											總數	百分比
	非上市認股權證				已發行普通股								
	法團權益	附註	其他權益	附註	個人權益	附註	法團權益	附註	其他權益	附註			
劉得選先生	16,565,612	283	2,623,333	4	5,719,999	1	121,344,064	283	14,116,665	4	160,369,673	51.77%	
陳婉薇女士	16,565,612	283	2,623,333	4	3,519,998	1	121,344,064	283	16,316,666	4	160,369,673	51.77%	
尹楚輝先生	-	-	-	-	50,000	-	-	-	-	-	50,000	0.02%	
麥漢佳先生	-	-	-	-	1,000,000	-	-	-	-	-	1,000,000	0.37%	
畢滌凡先生	-	-	-	-	500,000	-	-	-	-	-	500,000	0.18%	

附註：

- 劉先生及陳女士(劉先生之配偶)聯名擁有本公司股份2,520,000股。
- China Capital Holdings Investment Ltd(「China Capital」)實益擁有本公司股份4,577,766股認股權證及61,404,832股。China Capital之百分之六十已發行股本由劉先生擁有，餘下百分之四十已發行股本由陳女士擁有。
- Leading Trade Ltd(「Leading Trade」)實益擁有本公司11,987,846認股權證及59,939,232股。Leading Trade百分之五十已發行股本由劉先生擁有，餘下百分之五十已發行股本由陳女士擁有。
- Cyber Concept Limited(「Cyber Concept」)實益擁有本公司2,623,333認股權證及股份13,116,667股。Cyber Concept公司由Yuen Che Bun先生全資擁有。Yuen Che Bun先生與劉先生為共同行動人士。

(b) 於本公司聯營公司之股份好倉

Dominion International Limited由一個信託人按全權信託全資擁有，該信託之受益人包括劉得選先生、陳婉薇女士(劉先生之配偶)及其若干家族成員擁有下列附屬公司之實益權益：

	持有之無投票權 遞延股份數目
寰宇電線有限公司	50,000
Westpac Digital Limited	1
宏標實業有限公司	455,000
台和商事有限公司	1,500,000

此外，劉先生及陳女士分別實益擁有寰宇精準工業有限公司之無投票權遞延股份140,000股及10,000股。

董事及最高行政人員於本公司及其聯營公司之股份，相關股份及債權證之權益及淡倉（續）

除上文所披露外，於二零零五年九月三十日，本公司依據證券及期貨條例第352條規定保存之名冊中記載或根據上市規則上市公司董事進行證券交易的標準守則須另外知會本公司及聯交所者，概無本公司董事或最高行政人員或彼等之聯繫人士於本公司或其聯營公司（定義見證券及期貨條例第XV部分）之股份、相關股份及債券中擁有任何權益及淡倉。

董事購入股份或債券之權利

除上文「董事及最高行政人員於本公司及其聯營公司之股份，相關股份及債權證之權益及淡倉」一節所披露者外，於期內任何時間本公司或其附屬公司並無訂立任何安排，讓本公司董事及最高行政人員以購入本公司或任何聯營公司股份、相關股份或債券的方式取得利益。

購股權計劃

於二零零五年八月十八日，本公司為遵守上市規則第17章之規定採納新購股權計劃（「新計劃」），以取代過往有效之舊購股權計劃（「舊計劃」）。截至二零零五年九月三十日止本公司概無根據新計劃授出購股權及根據舊計劃授出而於期內未行使之購股權。

主要股東的權益

於二零零五年九月三十日，就各董事所深知，本公司根據證券及期貨條例第336條所存置之登記冊所載，直接或間接擁有本公司已發行股本5%或以上權益之人仕（本公司董事或最高行政人員除外）如下：

於本公司股份的權益

	附註	佔已發行股份 持有股份數目	總數百分比
Leading Trade Limited	(i)	59,939,232	21.98%
China Capital Holdings Investment Ltd	(ii)	61,404,832	22.52%

附註：

1. Leading Trade Limited之50%權益為劉得還先生所擁有及50%權益為陳婉薇女士所擁有。因此，根據證券及期貨條例，Leading Trade Limited、劉先生及陳女士均被視為擁有59,939,232、160,369,673及160,369,673股本公司股份之權益。
2. China Capital Holdings Investment Limited之60%權益為劉得還先生所擁有及40%權益為陳婉薇女士所擁有。因此，根據證券及期貨條例，China Capital Holdings Investment Limited、劉先生及陳女士分別被視為擁有61,404,832、160,369,673及160,369,673股本公司股份之權益。

除上述披露外，於二零零五年九月三十日，本公司未獲通知任何超過本公司已發行股本5%或以上且已記錄入按證券及期貨條例第336條設立之主要股東名冊之權益。

遵守公司管治常規守則

本集團於截至二零零五年九月三十日止六個月內一直遵守上市規則附錄十四所載之公司管治常規守則（「守則」），惟下列之偏離情況除外：

守則條文第A.2.1條

根據本守則條文，主席及行政總裁之角色應予以區分，不應由同一人擔任。

劉得還先生為本公司董事會主席兼總裁。董事會認為，總裁與行政總裁之角色相同。董事會認為，現行架構為本集團提供強大兼一致的領導，並使業務得以有效率及有效地策劃及執行。因此，董事會相信，劉得還先生繼續擔任本公司之董事會主席兼總裁符合本公司股東之最佳利益。然而，本集團將於日後適當時候檢討現有架構。

遵守公司管治常規守則 (續)

守則條文第A.4.1條

根據本守則條文，非執行董事應有指定委任年期及輪值重選。

本公司現時之非執行董事並無特定任期。然而，根據本公司細則，本公司全體董事(無論是執行或非執行)須於每屆股東週年大會上輪值退任。因此，本公司認為已採取足夠措施，確認本公司之企業管治常規不遜於守則所載者。

守則條文第B.1.1條

根據本守則條文，本公司應成立薪酬委員會，並列明其職權範圍。該職權範圍清楚說明薪酬委員會的權力及職責。薪酬委員會大部份成員應為獨立非執行董事。

本公司於二零零五年十二月六日成立薪酬委員會，並列明適當之職權範圍。

遵守董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載標準守則，作為其有關董事進行證券交易之操守準則。經向全體董事作出特定查詢後，董事已確認，本公司已於截至二零零五年九月三十日止六個月期間遵守上市規則附錄十所載標準守則之要求。

審核委員會

審核委員會已與管理層審閱本集團採取之會計原則及與董事討論內部控制及財務報告事項包括審閱截至二零零五年九月三十日止六個月未經審核之中期簡明賬目。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零零五年九月三十日止六個月內概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

承董事會命
總裁
劉得選

香港，二零零五年十二月六日

